
Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS) har hermed fornøjelsen at invitere til et seminar 
om:

Libyen: Udvikling, perspektiv og strategi for det internationale samfund
Mandag d. 11. april 2011, 14.00-16.30
Dansk Institut for Internationale Studier

Auditoriet
Strandgade 71, stuen, 1401 København K

Baggrund

Det politiske landskab i Libyen har den sidste måned ændret sig markant og måske for altid. 
Inspireret af udviklingen i Tunesien og Egypten har oprørsgrupper vendt sig imod styret og krævet 
Gaddafis adgang. Modsvaret har været voldsomt, og adskillige civile har mistet livet i kampen for at 
vælte Gaddafi. 
Den 17. marts vedtog FN’s Sikkerhedsråd Resolution 1973 for at beskytte civilbefolkningen mod 
Gaddafis overgreb. Målet var at etablere en flyveforbudszone over det konfliktramte land. 
Amerikanske, europæiske og arabiske ledere støttede efter stormødet i Paris op om den største 
militære intervention i den arabiske verden siden invasionen af Irak i 2003. USA meldte fra start 
ud, at man gerne så, at andre tog ledelsen af de militære aktiviteter, mens Frankrig har påtaget sig 
en meget offensiv rolle. Den Arabiske Liga støttede initiativet, men har siden vist skepsis over for 
udviklingen. Først en uge efter den militære indsats indledtes nåede NATO til enighed om at 
overtage kommandoen for de militære operationer i Libyen. Hvor stiller det det internationale 
samfund- og endnu vigtigere: hvor stiller det Libyen og det libyske folk?
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Program

For detaljer her: http://www.diis.dk/sw106615.asp.

Praktisk information

Seminaret vil foregå på dansk.

Deltagelse er gratis, men tilmelding er påkrævet. Tilmeld dig venligst her:  
http://www.diis.dk/sw106615.asp senest fredag den 8. april 2011 kl. 12.00.
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Denne invitation må gerne videresendes til andre med en potentiel interesse i arrangementet.

DIIS’s øvrige offentlige arrangementer kan ses under Seminarer på www.diis.dk.

Hvis du har modtaget denne invitation fra en anden end DIIS og gerne vil modtage invitationer til 
DIIS’s fremtidige arrangementer, bedes du benytte følgende link: www.diis.dk/sw7899.asp

Hvis du ikke længere ønsker at modtage invitationer fra DIIS, bedes du returnere invitationen med 
meddelelse herom (samt med angivelse af navn og organisation) til event@diis.dk. 
Bemærk venligst at DIIS ikke er ansvarlig for invitationer videresendt af andre.


